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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
1 lipca 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.

Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 22.05.2024 r.:

1. Piotr  z Michałkowic 
2. Jan z Bytkowa
3. Grażyna z Bytkowa

Zdjęcie przedstawiało ulicę Niepodległości 32 
przy byłej restauracji Michał (Kaban).

  Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

jaKIE tO MIEjsCE?
K O N K U R S

s U B I E K t y W N y  I N F O r M a t O r  s E N I O r a

18 czerwca br. w pięknych, odrestaurowanych wnętrzach 
Pałacu Rheinbabenów uhonorowano pary małżeńskie, które 
już kilkadziesiąt lat idą wspólnie przez życie.

Rafał Piech, Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie, wrę-
czył Medale Dwóch Róż, przyznawane przez Prezydenta RP 
małżonkom, którzy świętowali Złote Gody (50 lat pożycia 
małżeńskiego). Kwiaty i okolicznościowe dyplomy otrzymały 
Pary Diamentowe, które przeżyły wspólnie 60 lat oraz Pary 
Żelazne, które mogą pochwalić się 65-letnim „stażem” mał-
żeńskim. W uroczystości udział wzięli również Beata Gałecka, 
drugi zastępca prezydenta miasta oraz Adam Skowronek, 
sekretarz miasta.

Wszystkim Dostojnym Jubilatom serdecznie gratulujemy 
i życzymy wielu dalszych wspólnych lat w zdrowiu, szczęściu 
i wzajemnej akceptacji.

RAFAł JAKOKTOChCe

złote Gody świętowali:
 Barbara i Czesław Białas
 Irena i Jan Białas
 Jolanta i Wojciech Czarnik
 Zofia i Zygmunt Deda
 Wiesława i Stefan Frania
 Danuta i Kazimierz Izydorczyk
 Małgorzata i Paweł Keller
 Irena i Alfred Korfanty

 Teresa i Antoni Musialik
 Barbara i Henryk Sikora
 Krystyna i Stanisław Szeląg
 Aleksandra i Rudolf Wypich

 Diamentowe Pary Małżeńskie
 Jadwiga i Joachim Chlubek
 Teresa i Jan Koźliccy
 Eleonora i Albert Ledwoń

 Jadwiga i Marian Malinowscy
 Krystyna i Józef Styczeń
 Helena i Roman Wicher
 Krystyna i Bronisław Wszołek

Żelazne Pary Małżeńskie 
 Ruta i Eugeniusz Mendyka
 Róża i Zbigniew Seweryn
 Eleonora i Jan Staniczek

zŁOtE, 
DIaMENtOWE 
I ŻELazNE Pary

fot. Rafał Jakoktochce
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Szanowni Państwo,
różnica zdań nie musi być elementem destruk-
cyjnym – sprawa hałdy michałkowickiej była 
tego przykładem. O ile urząd miasta przedsta-
wił koncepcję rekultywacji hałdy z późniejszym 
przeznaczeniem jej na farmę fotowoltaiczną, 
o tyle spora grupa mieszkańców widziała ten 
obszar, jako jeszcze jedną enklawę zieleni, 
ostoję przyrody. Po wielu rozmowach z Pań-
stwem, a także z ekologami, społecznikami oraz 
radnymi, po wspólnej wizycie w tamtym rejonie 
z cenionym siemianowickim przyrodnikiem, 
który przedstawił argumenty przemawiające 
za zachowaniem tego terenu w jego natural-
nym stanie, podjąłem decyzję o odstąpieniu od 
planowanej inwestycji. Poszukamy więc nowej 
lokalizacji pod budowę farmy fotowoltaicznej 
i – jeśli będzie to możliwe – będziemy starać 
się o pozyskanie dofinansowania na wsparcie 
rozwoju przyrody w tym miejscu.  Tak dzia-
ła demokracja.

 Jednym z innych jej przejawów jest reali-
zacja budżetu obywatelskiego. Aktualnie 

w Siemianowicach Śląskich trwa pierwszy 
etap tegorocznej, jedenastej już, edycji BO, 
czyli składanie wniosków. Zachęcam  Państwa 
do wzięcia w nim udziału, aby nasze miasto 
coraz bardziej spełniało Wasze oczekiwania. 
Przypomnę, że wiele siemianowickich par-
kingów, miejsc spędzania wolnego czasu, 
placów zabaw dla najmłodszych, powstało 
i zyskało swoją formę zgodnie z Waszy-
mi pomysłami.

Tymczasem oczywiście realizujemy dalsze 
inwestycje miejskie. Zakończył się zgodnie 
z planem remont ul. Parkowej, a kolejny 
w centrum, to remont nawierzchni ul. Dą-
browskiego i biegnących wzdłuż niej chodni-
ków. Te prace będą prowadzone z przerwami 
na dni targowe, aby nie utrudniać korzystania 
z placu handlowego ani mieszkańcom, ani 
sprzedawcom. Spośród inwestycji warto 
wspomnieć o atrakcyjnych przestrzeniach 
przy placówkach oświatowych, jak np. sali 
lekcyjnej na świeżym powietrzu. To z pew-

nością uprzyjemni dzieciom naukę, ale póki 
co one myślą już o wakacjach. Zapewne 
czekają je wyjazdy, ale kiedy będą w mie-
ście również nie grozi im nuda. Jak co roku 
miasto organizuje wycieczki autokarowe, nie 
zabraknie Teatralnego Lata pod Chmurką, 
a obchodzące w bieżącym roku 30-lecie 
działalności nasze wspaniałe „Okienko” pro-
ponuje zabawy z wyobraźnią. 

Mnóstwo jest propozycji sportowych – z Pły-
walni Miejskiej dzieci i młodzież będą mogły 
korzystać po bardzo  promocyjnej cenie, w Klu-
bie Golfowym bezpłatnie poznawać tajniki tego 
sportu, na kortach Pszczelnika także bezpłatnie 
uczyć się gry w tenisa, czy na „Siemionie” brać 
udział w otwartych zajęciach hokeja na trawie. 

Dorosłym mieszkańcom wakacyjny czas 
uprzyjemnią Letnie Koncerty w Amfite-
atrze oraz odbywające się w każdą niedzielę 
lipca i sierpnia koncerty u Rheinbabenów 
w Zameczku, tak lubiane przez miłośników 
opery i operetki.

z ratUsza

róŻNICE NIE MUszą  
ByĆ DEstrUKCyjNE

Życząc wszystkim dobrego wypoczynku 
w okresie kanikuły, z satysfakcją odnotuję 
jeszcze niedawne wydarzenie, które – mam 
nadzieję – nie pozostaje bez znaczenia dla 
kondycji siemianowiczan, a mianowicie VIII Pik-
nik Zdrowia. Z mojego zaproszenia i możliwości 
konsultacji u specjalistów, z licznych bez-
płatnych badań skorzystało wiele osób. Czas 
wakacji to dobry moment, aby zadbać o siebie, 
a zyskane na pikniku wskazówki zapewne będą 
w tym pomocne.

POzDraWIaM,  
raFaŁ PIECH
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INWEstyCjE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Przedmiotem zadania pn. „Opracowanie 
kompletnej dokumentacji projektowej na bu-
dowę drogi przy ulicy Słonecznej i Pogodnej 
w Siemianowicach Śląskich wraz z pełnieniem 
nadzoru autorskiego przez Wykonawcę” jest 
przygotowanie koncepcji drogi o długości około 
280 m przy ul. Słonecznej oraz około 80 m przy 

Dobiega końca modernizacja ul. Parkowej, któ-
rej ostatnim etapem jest malowanie oznakowa-
nia poziomego. Przypomnijmy, że remont objął 
cały odcinek ulicy o długości 546 m. Koszt in-
westycji to 491 735,11 zł, z czego 393 388,08 zł 
pokryje dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Prace zrealizowano w ramach zadania 
„Remont oraz modernizacja na wybranych 
odcinkach dróg powiatowych i gminnych w Sie-
mianowicach Śląskich”. Ich zakres objął m.in.: 

ul. Pogodnej. Droga będzie jednojezdniowa, 
o szerokości co najmniej 6 metrów, z chodni-
kiem po jednej stronie na całej długości, kana-
lizacją deszczową, kanałem technologicznym 
oraz oświetleniem. Zakończenie projektu jest 
planowane na początek roku 2025 r.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ

frezowanie istniejącej nawierzchni asfaltobeto-
nowej, wykonanie lub uzupełnienie podbudowy 
z kruszywa, zabudowę i regulację krawężni-
ków drogowych oraz obrzeży chodnikowych, 
a także wykonanie nowej nawierzchni jezdni 
z asfaltobetonu. Dodatkowo, przeprowadzono 
regulację urządzeń, takich jak włazy, wpusty 
deszczowe oraz skrzynki wodociągowe i ga-
zowe. Inwestycję wykonała firma DROGOPOL 
Sp. z o.o. z Katowic.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ

W ubiegłym roku nasze miasto pozyskało 
1,3 mln zł z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, na realizację projektu pn. „Moder-
nizacja zabytkowego budynku Ratusza przy 
ul. Jana Pawła II 10”. 
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zaBytKOWy BUDyNEK ratUsza   
z NOWyM DaCHEM

PrzED NaMI KOLEjNE INWEstyCjE
Na horyzoncie kolejne zadania inwestycyjne, które zostały zaplanowane w tegorocznym budżecie miasta. trwają przetargi na opracowanie pro-
jektów budowy nowych dróg oraz boiska. Planowana jest również modernizacja zabytkowego budynku ratusza oraz zagospodarowanie terenu przy 
placówkach oświatowych. realizacja tych przedsięwzięć będzie możliwa po wyłonieniu wykonawców i podpisaniu z nimi umowy.

Zakres zadania obejmie wymianę pokrycia 
dachowego i obróbek blacharskich, a także 
remont zdobień gipsowych, wymianę rynien 
i rur spustowych, wymianę lub naprawę ele-
mentów ozdobnych oraz drewnianych na dachu 

W czerwcu podpisano umowę na budowę 
nowego chodnika o długości ok. 220 metrów 
przy ul. Zwycięstwa. Powstanie on na odcinku 
od ścieżki rowerowej do istniejącego chodnika 
przy budynku mieszkalnym na ul. Zwycięstwa 3. 
Obecnie we wspomnianym miejscu brakuje 
chodnika, co utrudnia pieszym poruszanie 
się. Budowa nowego zapewni mieszkańcom 
bezpieczne warunki przemieszczania się 
w tej lokalizacji.

Inwestycja będzie realizowana w trybie 
„Zaprojektuj-wybuduj”, co oznacza, że zanim 
rozpoczną się prace budowlane, wykonawca 
musi sporządzić projekt. Planowany termin 
zakończenia budowy chodnika to grudzień 
bieżącego roku. Całkowity koszt realizacji wy-
niesie blisko 140 tys. zł. Inwestycję wykona 
firma VELA PRO Sp. z o.o. z Bytomia.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ

i wymianę/malowanie części okien poddasza. 
Oszacowano, że pozyskane środki pokryją 98% 
kosztów modernizacji.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ
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POWstaNIE NOWy CHODNIK 
 Przy UL. zWyCIĘstWa

PrOjEKt BUDOWy DrOGI  
Przy ULICaCH sŁONECzNEj I POGODNEj

rEMONt ULICy ParKOWEj Na UKOŃCzENIU
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INWEstyCjE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

W ramach zadania pn. „Modernizacja oraz 
zagospodarowanie terenów znajdujących się 
przy placówkach oświatowych w Siemianowi-
cach Śląskich” zaplanowano realizację dwóch 
przedsięwzięć. Pierwsze z nich dotyczy mo-
dernizacji placu zabaw Przedszkola nr 11 przy 
ul. Słowackiego 5. Teren, na którym znajduje 
się plac zabaw zostanie wyrównany, a co za 
tym idzie stanie się bezpieczniejszy dla korzy-

Po wymianie nawierzchni ulic Pułaskiego 
i Parkowej, przyszedł czas na zapowiadany 
remont ul. Dąbrowskiego. Prace budowlane 
rozpoczęły się na początku czerwca i objęły 
cały odcinek ulicy o długości 400 mb. W ich 
zakresie przewidziano frezowanie istnieją-
cych nawierzchni, wykonanie lub uzupełnienie 
podbudowy z kruszywa, zabudowanie bądź 
regulacja krawężników drogowych i obrzeży 

Z kolei drugie przedsięwzięcie zakłada utwo-
rzenie, na terenie Szkoły Podstawowej nr 6 
przy ul. Chopina 4a, sali lekcyjnej na świeżym 
powietrzu. Obiekt będzie wyposażony w ławki, 
stolik dla nauczyciela, tablicę oraz daszki prze-
ciwsłoneczne. Teren wokół sali również zostanie 
uporządkowany i obsiany trawą. Dodatkowo 

Przedmiotem przetargu pn. „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy ul. 1 Maja 1 – dokumen-
tacja projektowa” jest opracowanie koncepcji 
budowy ogólnodostępnego boiska o wymiarach 
32 x 18 m przy Katolickim Liceum Ogólno-
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PLaC zaBaW Przy 
PrzEDszKOLU Nr 11

saLa LEKCyjNa 
Na ŚWIEŻyM POWIEtrzU  
Przy szKOLE PODstaWOWEj Nr 6

atraKCyjNE PrzEstrzENIE Przy PLaCóWKaCH OŚWIatOWyCH

stających z niego dzieci. W miejscu starych 
i wysłużonych urządzeń zabawowych pojawi się 
nowa piaskownica, zestaw zabawowy i ścianki 
funkcyjne. Ponadto na placu zabaw zostaną 
zainstalowane ławki i kosze na śmieci. 

Teren będzie obsiany trawą oraz obsadzony 
drzewami. Dodatkowo zostanie zamontowana 
brama wjazdowa.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ

chodnikowych, wykonanie nowych nawierzchni 
chodników oraz nawierzchni jezdni. Zosta-
ną również wyregulowane urządzenia infra-
struktury technicznej. Remont ulicy potrwa 
do sierpnia br. 

Inwestycja realizowana jest przy współudzia-
le środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, a jej koszt wyniesie ok. 870 tys. zł.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ

na placu szkolnym pojawi się mała architek-
tura - trzy ławki i dwa ośmiokątne siedziska, 
usytuowane wokół drzew.

Obydwie inwestycje zaplanowano w trybie 
„Zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawca na ich 
realizację będzie miał 120 dni.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ

KOLEjNa ULICa  
W CENtrUM MIasta  
PrzECHODzI rEMONt

PrOjEKt BOIsKa Przy UL. 1 Maja
kształcącym, z nawierzchnią poliuretanową 
oraz niezbędnymi urządzeniami sportowymi, 
umożliwiającymi uprawianie różnorodnych 
dyscyplin tj. siatkówki, koszykówki, mini pił-
ki nożnej czy piłki ręcznej. Projekt powinien 

odwzorowywać budowę dojścia od budynku 
szkoły, a także aranżację elementów małej 
architektury, takich jak ławki, kosze na śmieci 
oraz stojak na rowery.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ
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INWEstyCjE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
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Na początku czerwca Rafał Piech, Prezydent 
Miasta Siemianowice Śląskie, spotkał się 
z Adamem Balonem – cenionym nauczy-
cielem biologii, przyrodnikiem, ekologiem 
i fotografem. Tematem dyskusji była przy-
szłość hałdy michałkowickiej, którą miasto 
planowało zrekultywować, a następnie prze-
znaczyć pod budowę farmy fotowoltaicznej 
o mocy 1 MW (megawata).

Podczas spotkania, Adam Balon przedstawił 
argumenty przemawiające za zachowaniem 
tego terenu w jego naturalnym stanie. Wskazał, 
że hałda jest doskonałym przykładem sukcesji 
ekologicznej, gdzie teren zdegradowany został 
przejęty przez naturę, tworząc ekosystem 
bogaty w rozmaite gatunki fauny i flory. Warto 
więc pozostawić ten obszar przyrodzie, po-
nieważ tereny zielone są niezwykle ważne dla 
bioróżnorodności miasta. 

FarMa FOtOWOLtaICzNa 
zMIENI LOKaLIzaCjĘ

OD sIErPNIa BĘDzIE WIĘCEj staCjI 
WyPOŻyCzEŃ MEtrOrOWErU

UWAGA! 
Osadniki bezodpływowe wraz z hałdą w Michałkowicach 
są terenami poprzemysłowymi, które nie są przysto-
sowane do użytku rekreacyjnego. Przebywanie osób 
postronnych na terenie osadników stwarza zagrożenia 
dla zdrowia i życia. Istnieje wysokie ryzyko upadku z nie-
zabezpieczonej krawędzi skarpy do wnętrza osadnika 
wypełnionego wodą. 
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W pierwszej połowie sierpnia na metro-
rowerowej mapie Siemianowic Śląskich 
pojawią się nowe punkty wypożyczeń jed-
nośladów. W sumie będzie 28 takich stacji, 
a w nich będzie czekało na użytkowników  
271 żółtych Metrorowerów.

Ta rozbudowa metropolitalnej rowerowej 
infrastruktury jest odpowiedzią na rosnący 
„popyt” ze strony większej rzeszy użytkowni-
ków. Przypomnijmy, że system Metroroweru 
w naszym mieście wystartował na przełomie 
lutego i marca z liczbą 80 jednośladów. Warto 
tutaj wspomnieć, że jest to największy system 
roweru miejskiego w Polsce i jeden z najwięk-
szych w Europie.

Metrorower działa przez cały rok. By móc 
z niego skorzystać, należy zainstalować 
w smartfonie aplikację Metrorower. Co istotne, 
każdy posiadacz biletu okresowego Zarządu 
Transportu Metroplitalnego, będzie mógł bez-
płatnie korzystać z Metroroweru przez jedną 
godzinę dziennie. 

Żółte Metrorowery są wyposażone w na-
dajnik GPS, co oznacza, że oddając rower do 

W siemianowicach 
Śląskich rowery będą 
dostępne na następu-
jących stacjach:
1. Plac 11 listopada,
2. ul. Jagiełły,
3. ul. Wróbla i Tuwim,
4. Centrum I (ul. Jana Pawła II),
5. ul. Wyzwolenia
6. Plac Alfreda,
7. Park Pszczelnik,
8. Bańgów (M. Skłodowskiej-Curie).
9. Park Tradycji
10. UM Michałkowice
11. ul. Okrężna
12. ul. Obr. Westerplatte-Richter
13. Krupanka (Adient)
14. Aleja Spacerowa
15. Centrum (rondo Maciej)
16. ul. Domina-Maciejkowicka
17. ul. Emili Plater
18. Park Miejski (rondo Michał)
19. ul. Bytomska (Skwer Mitręgi)
20. Aleja Młodych
21. Bańgów Kościół
22. ul Mysłowicka
23. ul. Dworska
24. Park Miejski (ul. Chopina)
25. ul. Grunwaldzka
26. Przełajka Pętla
27. ul. Wiejska
28. ul. Matejki

Po wielu rozmowach z mieszkańca-
mi, ekologami, społecznikami oraz 
radnymi prezydent podjął decyzję 
o odstąpieniu od planowanej inwe-
stycji na hałdzie michałkowickiej. 
Zadeklarował, że miasto poszuka 
nowej lokalizacji pod budowę farmy 
fotowoltaicznej, a także, jeśli będzie 
to możliwe, pozyska dofinansowanie na 
wsparcie rozwoju przyrody w tym miejscu.

DAgMARA BRUDeK-SChULZ

stacji, nie trzeba przypinać go do stojaków. 
Jednoślady te są rowerami IV generacji. To 
modele SmartBike 2.0, które są zwinniejsze, 
wygodniejsze i bardziej dynamiczne. 

Na mapie internetowej Metroroweru będą po-
jawiały się kolejne stacje, sukcesywnie oddawane 
do użytku w naszym mieście. Tam również spraw-
dzimy dostępność roweru na określonej stacji. 
https://metrorower.transportgzm.pl/mapa/

RAFAł JAKOKTOChCe



7

fo
t.f

re
ep

ik
.c

om

z ratUsza

PrzEDsIĘBIOrCzOŚĆ

PrzEDsIĘBIOrCzOŚĆPrzEDsIĘBIOrCzOŚĆ

Informujemy, że od 14 czerwca br., dotacja 
z programu „Czyste Powietrze” na zakup pom-
py ciepła, kotła zgazowującego drewno lub 
kotła na pellet może być udzielona wyłącznie 
wtedy, gdy wybrane urządzenie jest wpisane 
na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów (tzw. 
lista ZUM). 

Zmiana ta ma na celu promowanie i wspie-
ranie urządzeń o najwyższych standardach 

Urząd Miasta Siemianowice Śląskie serdecznie 
zaprasza przedsiębiorców z metropolii śląsko
-zagłębiowskiej na Śniadanie Biznesowe, które 
odbędzie się 27 czerwca 2024 roku o godz. 
8.30 w SCK Zameczek przy ul. Oświęcimskiej 1 
w Siemianowicach Śląskich.

Inicjatorem i organizatorem śniadań biz-
nesowych jest Rafał Piech, Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie.

Śniadania Biznesowe to cykliczne wydarzenie 
skierowane do właścicieli i przedstawicieli firm 
z woj. śląskiego, będące doskonałą okazją do 
nawiązywania nowych relacji biznesowych oraz 
wymiany doświadczeń. Spotkanie składa się 
z dwóch części. W pierwszej każdy z uczest-

zMIaNy W PrOGraMIE 
„CzystE POWIEtrzE” – 
NOWE WyMaGaNIa DOtyCząCE DOtaCjI

zaPrOszENIE Na ŚNIaDaNIE BIzNEsOWE W sIEMIaNOWICaCH ŚLąsKICH

zaPraszaMy Na KOLEjNE sPOtKaNIE z CyKLUMasz POMysŁ Na BIzNEs? WEŹ UDzIaŁ W KONKUrsIE

ekologicznych, co przyczynia się do dalszej 
poprawy jakości powietrza oraz efektywności 
energetycznej w naszym mieście. Aby skorzy-
stać z dostępnych dotacji, zgodnie z nowymi 
wytycznymi, zachęcamy przyszłych benefi-
cjentów programu do zapoznania się z aktualną 
listą urządzeń.

RAFAł JAKOKTOChCe
aktualna lista zUM dostępna jest pod adresem: 
https://lista-zum.ios.edu.pl

ników dokonuje krótkiej prezentacji swojej 
firmy oraz oferowanych produktów i usług. 
Druga część spotkania ma charakter mniej 
oficjalny i obejmuje networking, w trakcie któ-
rego uczestnicy spotkania odbywają rozmowy 
przy pysznym śniadaniu i aromatycznej kawie.

To wyjątkowa okazja do nawiązania nowych 
kontaktów, wymiany doświadczeń oraz dyskusji 
na temat rozwoju lokalnego biznesu. Wydarze-
nie to stanowi platformę do budowania relacji 
między przedsiębiorcami, a także z przedsta-
wicielami władz miasta wspierających przed-
siębiorczość.

Udział w spotkaniu możliwy jest po wcześniej-
szej rejestracji, której dokonać można na stronie 

Zapraszamy Panie z całej aglomeracji śląsko-zagłębiowskiej. Wydarzenie jest bezpłatne.
W razie pytań do dyspozycji pozostają pracownicy Biura Obsługi Inwestora
nr tel.: 502 693 575, 32 760 53 59, adres e-mail: investor@um.siemianowice.pl

internetowej www.siemianowice.pl w zakładce 
„Biznes”. Koszt uczestnictwa w śniadaniu biz-
nesowym wynosi 50 zł (płatność na miejscu).

W razie pytań do Państwa dyspozycji pozo-
stają pracownicy Biura Obsługi Inwestora pod 
nr tel.: 502-693-575, 32 760 53 59, adres 
e-mail: investor@um.siemianowice.pl

Nie przegap tej wyjątkowej okazji, aby po-
szerzyć swoją sieć kontaktów biznesowych, 
zdobyć nową wiedzę i inspiracje do dalszego 
rozwoju swojej firmy. Zapraszamy na Śniadanie 
Biznesowe. Do zobaczenia!

eWA gRABOLUS
BIURO OBSłUgI INWeSTORA 
UM SIeMIANOWICe ŚLąSKIe
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rynek Miejski
6, 20 lipca, (soboty) godz. 11.00 – 14.00 – Kolorowy 
Rynek Miejski – animacje dla dzieci, dmuchańce. 
Wstęp wolny.

Boisko wielofunkcyjne sPOrCIK
13, 27 lipca, (soboty), godz. 11.00 – 13.00 – Sportowe 
soboty dla najmłodszych

WyDzIaŁ KULtUry I sPOrtU
ul. jana Pawła II 1 (tel. 32 765 62 97)
WyCIECzKI rEKrEaCyjNE DLa sIEMIaNOWICKICH 
DzIECI I MŁODzIEŻy (w wieku 7-18 lat)
10 lipca (środa), zbiórka godz. 8.00 - wycieczka 
rekreacyjna do ZOO w Opolu
24 lipca (środa), zbiórka godz. 8.00 - wycieczka 
rekreacyjna do ZOO w Krakowie

MOsir „PszCzELNIK”
23 czerwca (niedziela), godz. 10.00 – Rodzinny 
Rajd Rowerowy (rajd ścieżkami rowerowymi na 
terenie Siemianowic Śląskich). Organizator: MOSiR 
„Pszczelnik”
25 czerwca, 2, 9, 16, 23, 30 lipca, (wtorki), godz. 17.30 - 
Wtorki Biegowe – Maraton na Raty. 
6 lipca (sobota), godz. 11.00 - Bieg Lata, nordic 
walking
8 lipca (poniedziałek), godz. 11.00, boisko do piłki 
nożnej ze sztuczną trawą - Turniej Piątek Piłkarskich 
Drużyn Podwórkowych – Szkoły Podstawowe. 

BasEN KąPIELOWy - Park „Pszczelnik”
czynny od 22 czerwca do 31 sierpnia
poniedziałek – piątek, od godz. 10.00 do 18.00
sobota, niedziela i święta, od godz. 10.00 do 19.00
26 czerwca, 3, 10, 17, 24, 31 lipca, (środy), godz. 10.00 
– 18.00 - ulgowy wstęp na otwarty basen kąpielowy 
dla dzieci i młodzieży szkolnej z Siemianowic 
Śląskich – 3 zł brutto. 

KOMPLEKs sPOrtOWy „MICHaŁ”
24, 26, 28 czerwca (poniedziałek, środa, piątek), godz. 
12.00 – 13.30 – otwarte zajęcia piłki ręcznej dzieci 
(dziewcząt i chłopców) – szkoły podstawowe klasy V-VI. 
25, 27 czerwca (wtorek, czwartek), godz. 12.00 – 13.30 
- Hala KS„Michał” – otwarte zajęcia piłki ręcznej dzieci 
(dziewcząt i chłopców) – szkoły podstawowe klasy 
II–IV 
2, 4 lipca (wtorek, czwartek), godz. 10.00-11.00 - 
Hala KS „Michał” – otwarte zajęcia z gimnastyki 
artystycznej dzieci i młodzieży (od 4 lat). 

BasEN – KOMPLEKs sPOrtOWy „MICHaŁ”
W czasie wakacji letnich 2024 r., tj. od 22 czerwca do 
31 sierpnia, obowiązywać będzie wakacyjna promocja 
biletów: 
4 zł / osoba za 60 minut
6 zł / osoba za 120 minut

HaLa tENIsOWa (aleja Młodych) w siemianowicach 
Śląskich
27, 29 sierpnia (wtorek, czwartek), godz. 16.00 – 17.00 
- otwarte zajęcia z gimnastyki artystycznej dzieci 
i młodzieży (od 4 lat) 

PŁyWaLNIa MIEjsKa, 
ul. Śniadeckiego 11 (tel. 32 228 04 15; 725 080 028)
Dla dzieci młodzieży uczącej się w okresie wakacji 
obowiązuje promocyjna cena biletu – 3,50 zł.
Od 15 do 31 sierpnia na basenie nastąpi przerwa 
technologiczna. 
1, 8, 15, 22, 29 lipca (poniedziałki), godz. 18.00 – zajęcia 
jogi

ŚLąsKI KLUB GOLFOWy  
W sIEMIaNOWICaCH ŚLąsKICH
4, 11, 18, 25 lipca, (czwartki), godz. 17.00 - bezpłatna 
szkółka golfa dla dziecii młodzieży w wieku 7-15 lat. 
Zapisy u prowadzącego zajęcia

 sIEMIaNOWICKI INFOrMatOr KULtUraLNO–sPOrtOWy

L I P I E C  2 0 2 4
siemianowickie Centrum Kultury
sCK Bytków – ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 72 80)
Artystyczny parking – animacje dla dzieci na parkingu 
za budynkiem SCK Bytków
10 lipca (środa), godz. 10.00 - 12.00 – Podróż dookoła 
świata. Wstęp wolny
24 lipca (środa), godz. 10.00 - 12.00 – Detektywi 
w akcji. Wstęp wolny.  W razie niepogody animacje 
odbędą się w sali widowiskowej SCK Bytków

ZABAWA W WYOBRAŹNIĘ – PLASTYCZNE 
EKSPERYMENTY W PRACOWNI PLASTYCZNEJ „OKIENKO”
2, 9, 16, 23, 30 lipca (wtorki), godz. 10.00 - 12.00 – 
warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 6-9 lat
4, 11, 18, 25 lipca (czwartki), godz. 10.00 - 12.00 – 
warsztaty plastyczne dla dzieci powyżej 10. roku życia
Liczba miejsc ograniczona. Bezpłatne wejściówki 
w SCK Bytków

sCK Park tradycji – ul. Orzeszkowej 12  
(tel. 32 765 27 40-41)
lipiec (od poniedziałku do piątku), godz. 9.00 - 15.00. 
Industrialny plac zabaw. Wstęp wolny
2, 9, 16, 23, 30 lipca (wtorki), godz. 11.00 – kino dla 
dzieci. Repertuar dostępny w obiekcie lub pod  
nr tel. 32 765 27 40
4, 11, 18, 25 lipca (czwartki) godz. 11.00 – kino dla dzieci. 
Repertuar dostępny w obiekcie lub pod  
nr tel. 32 765 27 40
5, 12, 19, 26 lipca (piątki) godz. 20.00 – Muzyczne Lato. 
Chill Time pod Szybem Krystyn. Wstęp wolny

sCK jarzębina – ul. Wierzbowa 2 (tel. 32 228 48 46)
1, 8, 15, 22, 29 lipca (poniedziałki), godz. 10.00 - 12.00. 
Zajęcia dla dzieci. Liczba miejsc ograniczona. Wstęp 
wolny
17 lipca (środa), godz. 10.00-12.00 - „Na wyspach 
Bergamutach” – animacje dla najmłodszych na 
skwerze za SCK Jarzębina.
W razie niepogody animacje odbędą się w sali 
widowiskowej SCK Jarzębina. Wstęp wolny – liczba 
miejsc ograniczona

sCK zameczek – ul. Oświęcimska 1 (tel. 32 204 11 27)
13 lipca (sobota), godz. 11.00 – rodzinny poranek 
artystyczny (animacje, warsztaty, zajęcia ruchowe, 
koncert). Wstęp wolny
29 lipca (poniedziałek), godz. 10.00 – wakacje na 
wesoło. Animacje dla dzieci. Wstęp wolny

„Fantastyczna łąka – kolory lata. Warsztaty plastyczne 
dla dzieci w Pracowni Plastycznej „Na Winklu”
19 lipca (piątek), godz. 11.00 - 12.30 – dzieci młodsze 
5-7 lat
24 lipca (środa), godz. 11.00 - 13.00 – dzieci starsze 
7-14 lat
31 lipca (środa), godz. 11.00 - 14.00 – dzieci starsze 
7-14 lat

amfiteatr – Park Miejski
TEATRALNE LATO POD CHMURKĄ
7 lipca (niedziela), godz. 17.00 – spektakl dla dzieci 
w wykonaniu Teatru Lalek Kukiełka. Wstęp wolny
14 lipca (niedziela), godz. 17.00 – „Legenda 
o Wawelskim Smoku” - spektakl dla dzieci 
w wykonaniu Teatru Lalek Kukiełka. Wstęp wolny
21 lipca (niedziela), godz. 17.00 – „Bajka o gajowym 
Hrobotku”-spektakl dla dzieci w wykonaniu O!Teatru. 
Wstęp wolny
28 lipca (niedziela), godz. 17.00 – „Zielony Kapturek”- 
spektakl dla dzieci w wykonaniu Teatru Lalek Kukiełka. 
Wstęp wolny

Przełajka – Free time Park – ul. rzeczna
Projekt „A jednak się dzieje! - cykl wydarzeń 
kulturalnych i animacyjnych w dzielnicy Przełajka”. 
Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny!
7 lipca (niedziela), godz. 16.00 - 18.00 – Rozbawiona 
Przełajka – animacje dla rodzin z dziećmi
21 lipca (niedziela), godz. 16.00 - 18.00 – Rozbawiona 
Przełajka – animacje dla rodzin z dziećmi
21 lipca (niedziela), godz. 18.00 – koncert duetu Dixie 
Jazz Fellows

Miejska Biblioteka Publiczna im. anny szaneckiej
Filia Nr 1 – ul. Fojkisa 4 (tel. 690 685 012)
11 lipca (czwartek), godz. 14.30-15.30 – zabawy z masą 
solną
22 sierpnia (czwartek), godz. 16.00 – Stringart, czyli 
kolorowe obrazy z nici 7+

Filia nr 5 – ul. sobieskiego 11 (tel. 32 228 14 40)
25 czerwca (wtorek), godz. 12.00 – Dzień Smerfa – 
zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
1 lipca (poniedziałek), godz. 15.00 –  Przyjaciel na 
czterech łapach – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla 
dzieci

3 lipca (środa), godz. 12.00 –  głośne czytanie dla 
dzieci: Ciocia Jadzia
8 lipca (poniedziałek), godz. 15.00 – fajne zabawy 
czytelniczo-plastyczne z elementami „ślonski godki” 
czyli „Gryfne graczki” dla dzieci
23 lipca (wtorek), godz. 15.00 – Dzień Włóczykija – 
zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci

Filia nr 8 – ul. zgrzebnioka 43a (tel. 32 228 61 54)
2, 9, 23, 30 lipca (wtorki) oraz 4, 11, 25 lipca (czwartki), 
godz. 10.30 – „Kreatywne wakacje” – zajęcia 
plastyczne dla dzieci

Filia nr 9 – ul. Powstańców 54a (tel. 32 228 10 16)
4, 11, 18, 25 lipca (czwartki), godz. 11.00 - 12.30 – 
„Podróże z bajką” – zajęcia czytelniczo-plastyczne 
dla dzieci

Filia nr 10 – ul. jaworowa 2 (tel. 32 228 42 46)
3 lipca (środa), godz. 10.00 - 11.00 – Zajęcia dla dzieci 
do 7 lat. „Letnie zabawy” – warsztaty plastyczne
10 lipca (środa), godz. 10.00 - 11.00 – Zajęcia dla dzieci 
do 7 lat. „Wędrówki po Polsce”

Muzeum Miejskie
AKCJA LATO. W lipcu i sierpniu bezpłatne zwiedzanie 
i lekcje muzealne (dla dzieci i młodzieży)

Z przyczyn nieprzewidzianych i niezależnych od 
organizatorów terminy imprez mogą ulec zmianie. 
Za ewentualne utrudnienia serdecznie przepraszamy 
Dodatkowych informacji udzielają:
organizatorzy, obiekty sportowe i kulturalne 
oraz Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie, ul. Jana Pawła II 1, tel. 32 
765 62 90.

2.07. mOSiR Pszczelnik
4.07.  Rynek miejski   
9.07. TUWIM - Skwer Jarzębiny
11.07. BAŃGÓW - na kręgu obok boiska
16.07. MICHAŁKOWICE - Park Górnik
18.07. BYTKÓW - okolice Stawu Brysiowego
23.07. TUWIM - Skwer Jarzębiny
25.07. PRZEŁAJKA - ul. Rzeczna - Brodzik
30.07. BAŃGÓW - na kręgu obok boiska

L I P I E C  2 0 2 4 
w godzinach od 12.00 do 18.00

Wakacyjne festyny 
na naszych osiedlach
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2 400 000 zł
Kwota przeznaczona na 

realizację projektów w ramach 
Budżetu Obywatelskiego na 2025 r. 

1 Zgłaszanie propozycji projektów:
od 3 czerwca 2024 r. 
do 28 czerwca 2024 r.
od
do

2

4

Weryfikacja i opiniowanie  
propozycji projektów:
od 1 lipca 2024 r. 
do 23 sierpnia 2024 r.

Tryb odwoławczy
od decyzji Zespołu:
od 27 sierpnia 2024 r. 
do 20 września 2024 r.

od

od

do

do

6 Akcja promocyjno-informacyjna:
od 24 września 2024 r. 
do 29 września 2024 r.

od
do

7 Głosowanie mieszkańców:
od 30 września 2024 r. 
do 13 października 2024 r.

od
do

8 Ogłoszenie listy zwycięskich projektów: 
do 25 października 2024 r.do

3

5

Ogłoszenie zweryfikowanej 
listy projektów:
26 sierpnia 2024 r.

Ogłoszenie listy projektów  
poddanych pod głosowanie:
23 września 2024 r.

Harmonogram etapów  
Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok:CzEKaMy Na tWój PrOjEKt

zŁóŻ WNIOsEK W BUDŻECIE OByWatELsKIM 2025

z ratUsza

Co należy zrobić?:

krok 1
Zastanów się, co chcesz stworzyć, co Twoim zdaniem byłoby 
potrzebne w miejskiej przestrzeni.
krok 2
Skontaktuj się z sąsiadami, znajomymi, wszystkimi, którzy 
mogliby być zainteresowani Twoją propozycją. Wspólnie ją prze-
dyskutujcie co do rozmachu, wielkości, kosztu, zaangażowania.
Zawsze możesz skonsultować swój pomysł z urzędnikami 
z zespołu pracującego przy Budżecie Obywatelskim 2025, by 
pokierowali Cię lub zasugerowali najwłaściwszą drogę realizacji. 
(patrz obok na listę wydziałów).
krok 3
Pobierz formularz zgłoszeniowy ze strony internetowej:  
https://bo.siemianowice.pl lub w urzędzie miasta (portiernia) 
– ul. Jana Pawła II 10 i ul. Michałkowicka 105.
krok 4
Wyceń wartość swojego pomysłu.
Zachęcamy również do skonsultowania swojej idei z firmami np. 
z branży budowlanej. Poproś ich o wycenę zgłaszanego projektu 
(materiały plus roboczogodziny). Otrzymany kosztorys dołącz 
do swojego wniosku. Możesz również porozmawiać o kosztach 
z urzędnikami, a także zobaczyć przykładowy cennik.
krok 5
Sprawdź czy teren, na którym chcesz zrealizować swój pomysł 
jest w dyspozycji miasta. Zadzwoń do Wydziału Geodezji lub 
odwiedź urzędników w Ratuszu.
krok 6
Wypełnij dokładnie wszystkie pola formularza zgłoszeniowego, 
aby Twój pomysł został dopuszczony do głosowania. Zwróć 
szczególną uwagę na złożenie wszystkich wymaganych pod-
pisów oraz wymaganych oświadczeń. Opisz krótko i zwięźle 
swój pomysł.
krok 7
Zbierz co najmniej 30 podpisów z poparciem dla swojego 
pomysłu (nie licząc Twojego). To jeden z podstawowych wa-
runków pozytywnej weryfikacji projektu.

krok 8
Wypełniony formularz złóż w urzędzie miasta w jeden z po-
niższych sposobów:

 listownie na adres: Urząd Miasta Siemianowice Śląskie, przy 
ul. Jana Pawła II 10, 41-100 Siemianowice Śląskie, z dopiskiem 
„Budżet Obywatelski na rok 2025”,

 osobiście w kancelariach podawczych Urzędu Miasta Sie-
mianowice Śląskie: przy ul. Jana Pawła II 10 lub ul. Michał-
kowickiej 105,

 elektronicznie za pomocą skanu wypełnionego dokumentu 
przesłanego na adres: bo@um.siemianowice.pl; w tym 
przypadku oryginał formularza wraz z listą poparcia należy 
dostarczyć do Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie najpóźniej 
7 dni od daty złożenia elektronicznej wersji wniosku.

krok 9
Twój pomysł zostanie poddany weryfikacji przez zespół urzęd-
ników pod względem formalnym i merytorycznym. Jeśli Twój 
pomysł zostanie odrzucony, od takiej decyzji możesz się jesz-
cze odwołać.
krok 10
Po ogłoszeniu ostatecznej listy projektów, które zostaną pod-
dane pod głosowanie, zadbaj o promocję swojego pomysłu. 
Rozpropaguj go wśród sąsiadów i znajomych. To w Twoim 
interesie jest, aby zyskał poparcie jak największej liczby osób.
krok 11
Głosowanie odbędzie się za pomocą elektronicznego formularza 
do głosowania dostępnego na stronie internetowej: 
https://bo.siemianowice.pl.
krok 12
Jeżeli okaże się, że Twój projekt wygrał, urzędnicy będą się 
z Tobą konsultować na etapie realizacji zadania w 2025 r. tak, 
aby efekt końcowy odpowiadał Twoim oczekiwaniom i oczeki-
waniom mieszkańców, którzy głosowali na Twój projekt.

ADRIAN MeRTA

Od 3 czerwca każdy mieszkaniec Siemianowic Śląskich może zgłosić swój pomysł na inwestycje w Budżecie Obywa-
telskim na 2025 rok. Wystarczy pobrać stosowny wniosek ze strony internetowej bo.siemianowice.pl lub w urzędzie 
miasta, wypełnić go i przesłać jego skan mailem, pocztą tradycyjną bądź złożyć osobiście w kancelariach podawczych 
magistratu. Zachęcamy gorąco do wcześniejszych konsultacji swoich pomysłów z urzędnikami, którzy profesjonal-
nie doradzą w kwestiach technicznych, prawnych czy finansowych. Na Państwa wnioski czekamy do 28 czerwca.

Skonsultuj swój pomysł z urzędnikami

 Wydział Infrastruktury Drogowej:
tel. 32 760 53 71, 32 760 53 72
– kwestie związane z remontami dróg i chodników

 Wydział Inwestycji:
tel. 32 760 53 80
– kwestie budowlane, techniczne, wstępny kosztorys

 Wydział Infrastruktury Technicznej:
tel. 32 760 54 73, 32 760 54 66
– kwestie oświetlenia, kanalizacji, itp.

 Wydział Geodezji:
tel. 32 760 54 55, 32 760 54 07
– ustalenie stanu prawnego nieruchomości

 Wydział Gospodarki Komunalnej:
tel. 32 760 53 77
– pomoc w zakresie gospodarki komunalnej

 Wydział Gospodarki Nieruchomościami:
tel. 32 760 54 06
– pomoc w zakresie gospodarki nieruchomościami

 MOSiR Zieleń:
tel. 32 228 08 48 (w. 27)
– pomoc w zakresie zieleni

 Biuro Prasowe:
tel. 32 760 53 09, 32 760 53 11
– kwestie formalne dot. Budżetu Obywatelskiego

Szczegóły tegorocznej edycji BO znajdziecie Państwo na stronie internetowej 

https://bo.siemianowice.pl
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VIII PIKNIK zDrOWIa jUŻ za NaMI…
W sobotę, 15 czerwca, na terenie Siemia-
nowickiego Centrum Kultury Park Tradycji, 
odbyła się już ósma edycja Pikniku Zdrowia. 
W godzinach od 10.00 do 14.00, mieszkań-
cy naszego miasta mogli skorzystać z bez-
płatnych porad lekarskich w przeróżnych 
dziedzinach.

Między innymi, można było się przekonać, 
czy znamiona na naszej skórze są niegroźne, 
gęstość kości jest w normie, bądź czy ser-
ce sprawne jest jak za dawnych lat. Ponadto 
można było skorzystać z konsultacji stoma-
tologicznej, przebadać poziom cukru czy 
zmierzyć ciśnienie tętnicze. Szpital Miejski 
Sp. z o.o. w Siemianowicach Śląskich przed-
stawił szeroką ofertę usług świadczonych dla 
pacjentów w ramach oddziałów szpitalnych, 
Szkoły Rodzenia i Karmienia Piersią, Zakładu 
Rehabilitacji Leczniczej, Zakładu Diagnostyki 
Obrazowej oraz Poradni przyszpitalnej.

Mieszkańcy mogli także zapoznać się z ofertą 
sprzedaży sprzętu medycznego, rehabilitacyj-
nego i ortopedycznego, skorzystać z masażu 
pleców na macie shiatsu, dowiedzieć się przy-
datnych rzeczy na temat rehabilitacji domowej 
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
oraz skorzystać z oferty bezbolesnych technik 
obrazowania (USG, MR, TK).

To jednak nie wszystko, bowiem przy stoiskach: 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa 
Psychiatrycznego, Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Katowice 
(SANEPID) – branżowi eksperci odpowiadali na 
pytania wszystkich zainteresowanych, a korzy-
stając z alko- i narkogogli można było przekonać 

się jak „krzywo” wygląda świat, gdy jesteśmy pod 
wpływem alkoholu i narkotyków. Dodatkowo, 
Sanepid prowadził prelekcje na temat ochrony 
przed kleszczami, zaś zespół z SPZLP prowadził 
konsultacje psychologiczne, psychiatryczne 
czy psychoterapeutyczne.

W czasie, gdy dorośli korzystali z okazji, by 
zaspokoić swoją ciekawość związaną z kwestiami 
zdrowotnymi, dla najmłodszych przygotowano 
gry i zabawy, dmuchańce oraz zajęcia plastycz-
ne czy muzyczne. To nie były jedyne atrakcje 
przygotowane dla nich, bowiem dzieciaki można 
było też spotkać przy wozie strażackim, karetce 
pogotowia, radiowozach policji i straży miejskiej. 
Uczniowie i wolontariusze z ZSOiZ prowadzili 
stanowisko zaplatania warkoczyków. Nie zabrakło 
również wizyty Strażniczki Tosi.

W VIII Pikniku Zdrowia udział wzięły także 
organizacje pozarządowe. Można było spo-
tkać się i porozmawiać z przedstawicielami 

Koła Terenowego Polskiego Towarzystwa Pielę-
gniarskiego, Siemianowickiego Stowarzyszenia 
Trzeźwościowego „Szafran”, Siemianowickiego 
Stowarzyszenia Amazonek „Razem”, Śląskiego 
Stowarzyszenia Kulturalnego Osób Niepełno-
sprawnych, Rady Powiatowej ds. Osób Niepeł-
nosprawnych, Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych 
„Kangurek”, Stowarzyszenia Kobiet o Wielkiej 
Mocy, Fundacji Szansa jest Zawsze, Fundacji 
Oko w Oko z Rakiem, Fundacji Gaudium oraz 
Fundacji Piastun – Wyrównywanie Szans. Nie 
mogło również zabraknąć Parafialnego Zespołu 
Charytatywnego Caritas. Dodatkowo, dzięki wielu 
miejscom nauki pierwszej pomocy, uczestnicy 
mogli się dowiedzieć jak poprawnie wykonać 
pierwszą pomoc przedmedyczną.

Nie zabrakło też aromatycznej kawy, pysz-
nych, wyrabianych metodą rzemieślniczą, lo-
dów, zdrowych przekąsek czy przygotowanych 
w tradycyjny sposób, na bazie naturalnych 
składników, ciasteczek i batoników. Te ostatnie 
były profesjonalnie wykonane przez uczniów 
Zespołu Szkół „Cogito”.

Piknik Zdrowia to impreza z definicji promująca 
bezpieczeństwo w szerokim tego słowa znacze-
niu. Dzięki przedstawicielom siemianowickiej 
fundacji GROT oraz WOPR można było przeszkolić 
się z praktycznej nauki pierwszej pomocy przed-
medyczej, z wykorzystaniem nowoczesnego 
sprzętu i technologii, a także uzyskać informację 
nt. kursów „Ratownik wodny”. Dodatkowo, Stowa-
rzyszenie „Ja Jadę – Ty pomagasz” przygotowało 
tor jazdy dla dzieci, by nauczyć je podstawowych 
przepisów jazdy na rowerze czy hulajnodze.

Tegorocznemu Piknikowi Zdrowia towarzy-
szyła, przygotowana przez Wydział Gospodarki 
Komunalnej akcja, „Jestem EKO – segreguję 
mądrze” oraz akcja rejestracji potencjalnych 

dawców szpiku (DKMS). Do dyspozycji gości 
byli również ekodoradcy.

Czas umilały występy wokalne zespołu „Gryfne 
Frele”, podopiecznych MDK Jordan oraz pod-
opiecznych ze świetlicy Ośrodka Interwencji Kry-
zysowej, pokaz cheerleaderek w wykonaniu dzieci 
z Przedszkola nr 16 oraz z Wesołego Przedszkola 
w Michałkowicach, zumby w wykonaniu uczniów 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych w Siemianowicach Śląskich, zajęć rucho-
wo-tanecznych prowadzonych przez uczniów 
i wolontariuszy z I Liceum Ogólnokształcącego 
im. J. Śniadeckiego oraz ćwiczenia na świeżym 
powietrzu i zajęcia oddechowe.

Oczywiście, jak zawsze przy tego typu im-
prezach, nie zabrakło okazji do zapoznania się 
z bogatą ofertą dotyczącą naturalnych produk-
tów żywieniowych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za udział i spędzenie z nami tej upalnej, 
czerwcowej soboty.

SANDRA LUBKA
WYDZIAł POLITYKI SPOłeCZNeJ

zDrOWIE
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stWórzMy razEM WystaWĘ CzasOWą:

MOja PaMIątKa z HUty
PODZIeL SIĘ SWOJą hISTORIą ZWIąZANą  

Z SIeMIANOWICKIM hUTNICTWeM I WSPÓłTWÓRZ
WYSTAWĘ CZASOWą WYPOŻYCZAJąC WłASNą PAMIąTKĘ Z hUTY

Czas WystaWy: PaŹDzIErNIK-LIstOPaD 2024

JESTEŚ ZAINTERESOWANY? 
SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI
tEL. 517 311 830

e-mail: lecznicazdekarbonizowanejduszy@gmail.com

Projekt jest realizowany w ramach programu NOWEFIO zachowując historię społeczności. Operatorem jest 
Fundacja sztuki Przygody Przyjemności arts, Partnerem Centrum archiwistyki społecznej. sfinansowano 

przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum rozwoju społeczeństwa Obywatelskiego ze środków  
rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030
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18 czerwca 2024 roku w Urzędzie Miasta Siemianowice 
Śląskie odbyła się uroczystość wręczenia podzięko-
wań za współorganizację w tegorocznej edycji Akademii 
Przedsiębiorczości. Podziękowania podpisane przez 
Prezydenta Miasta zostały przekazane przedstawicielom 
lokalnych firm, instytucji oraz szkół, podkreślając zna-
czenie wspólnych działań na rzecz edukacji młodzieży 
i rozwoju lokalnego biznesu.

Projekt Akademii Przedsiębiorczości trwający od marca 
do czerwca miał na celu przybliżenie młodzieży zagadnień 
związanych z przedsiębiorczością oraz stworzenie platformy 
do bezpośredniej interakcji między młodymi ludźmi a lokalnym 
biznesem. Uczniowie mieli unikalną okazję odwiedzać lokalne 
firmy oraz gościć ich przedstawicieli w swoich szkołach. Dzięki 
temu mogli lepiej zrozumieć, jak funkcjonują różne przed-
siębiorstwa i jakie umiejętności są potrzebne, aby odnieść 
sukces w biznesie.

W tegorocznej edycji wzięły udział szkoły podstawowe 
z Siemianowic Śląskich oraz liczne lokalne firmy i instytucje. 
W ramach wizyt studyjnych uczniowie mogli zobaczyć dzia-
łalność firm od środka, poznać różne obszary ich działalności 
oraz zadawać pytania ekspertom z branży. Dzięki tej współpracy 
młodzież mogła rozwijać swoje pasje i umiejętności, co jest 
kluczowe dla ich przyszłej pracy zawodowej.

Podczas ceremonii wręczania podziękowań podkreślono, jak 
ważna jest współpraca między sektorem edukacyjnym a bizne-
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Zapraszamy na kolejną edycję Mikrowycieczek 
w ramach tegorocznego Święta Górnośląsko
-Zagłębiowskiej Metropolii.
29 czerwca, godzina 11.00 - 13.30 i 14.00 - 16.30 
(dwie tury) – „Od rzeki, przez pola, do św. Izy-
dora (Tour de Przełajka) – prowadzenie – Adam 
Balon
30 czerwca, godzina 10.00-12.30 i 14.00-16.30 
(dwie tury) – „Siemianowickie ścieżki Wojciecha 
Korfantego (Adalbert w Siemianowicach)” – 
prowadzenie – Artur Garbas.

    Wstęp na wycieczki jest bezpłatny. Zapisy 
pod numerem telefonu 502942962 od ponie-
działku do czwartku w godzinach 8.00-16.00 
i w piątek 8.00-14.00.

ADAM BOgDOł
WYDZIAł KULTURY I SPORTU

KIErUNEK 
GzM – 
MIKrOWyCIECzKI  
PO MIEŚCIE

KULtUra

z ratUsza

sowym. Szczególne podziękowania skierowane zostały do firm 
i instytucji, które aktywnie wspierały tegoroczną edycję Akademii 
Przedsiębiorczości. Wśród nich znalazły się takie przedsiębior-
stwa jak NEFROLUX sp. z o.o., Szpital Miejski w Siemianowicach 
Śląskich Sp. z o.o., Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Siemianowicach Śląskich, Komenda Miejska Policji w Siemiano-
wicach Śląskich, Adient Seating Poland sp. z o.o., Aperam Stainless 
Services & Solutions Poland, Guz Technika Piekarnicza Sp. z o.o., 
Kotłomontaż Sp. z o.o., MBC Instalacje Sp. z o.o., MMJ PHU Janos 
M. oraz ZTE Katowice Sp. z o.o. 

Ich zaangażowanie i wsparcie były kluczowe dla sukce-
su projektu.

Podsumowując, tegoroczna edycja Akademii Przedsiębior-
czości była znakomitym przykładem synergii między sektorem 
edukacyjnym a biznesowym. Dzięki takim inicjatywom możemy 
budować silniejszą, bardziej zintegrowaną społeczność, gotową 
na wyzwania przyszłości. Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym za ich wkład i wsparcie!

MIKOłAJ POLOWY
BIURO OBSłUgI INWeSTORA UM SIeMIANOWICe ŚLąSKIe

aKaDEMIa PrzEDsIĘBIOrCzOŚCI – 
KOLEjNa EDyCja za NaMI
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EDUKaCja

HIstOrIa

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej numer  5 
w Siemianowicach Śląskich, pod okiem Mi-
rosława Pawłowskiego nauczyciela mate-
matyki i informatyki, stworzyli elektryczny 
rower. Jego przeznaczeniem jest ładowanie 
telefonów komórkowych przy pomocy siły 
mięśni nóg. To mądry pomysł na to, aby 
dzieci chciały angażować się w tworzenie 
innowacyjnych rzeczy oraz rozmawiać ze 
sobą, zamiast spędzać czas wolny przy 
grach video. Efektem tego jest darmowe 
ładowanie i nauka przez zabawę. Po go-
dzinach lekcyjnych wspólnie projektowali, 

tECHNIKĘ ŁąCzą z EKOLOGIą
składali i łączyli elementy, które niemal 
w całości pochodzą z odzysku.

– Napisałem projekt, który został zaak-
ceptowany przez Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie i otrzymaliśmy dofinansowanie 
na stworzenie tego sprzętu – mówi Mirosław 
Pawłowski. I jak tłumaczy: rower nie nadawał się 
do jazdy, a my go na nowo złożyliśmy. Baterię 
pozyskaliśmy z hulajnogi elektrycznej, rolki 
zakupiliśmy w sklepie budowalnym - a starym 
deskom, daliśmy nowe życie. Całość ozdobili-
śmy chrobotkiem alpejskim. Koszt stworzenia 
roweru wyniósł 1000 złotych.

Wakacje to odpoczynek od szkoły, uczel-
ni, a może także od pracy zawodowej. To 
również doskonała okazja do przeżycia 
przygody, którą może być wstąpienie do 
Wojsk Obrony Terytorialnej. Już po raz piąty 
można zdobyć nowe umiejętności i zostać 
żołnierzem Wojska Polskiego w projekcie 
„Wakacje z WOT”. Szkolenie to jest dosko-
nałą okazją, by by w te wakacje sprawdzić 
się jako żołnierz, a także by zadbać o swoją 
formę i kondycję. Finałem tych zmagań 
jest tzw. „pętla taktyczna”, czyli spraw-
dzian zdobytych umiejętności, a następnie 
uroczysta przysięga wojskowa.

Zainicjowany w 2019 roku projekt „Wakacje 
z WOT” cieszy się ciągle rosnącym zaintereso-
waniem. W okresie od czerwca do września we 
wszystkich jednostkach Wojsk Obrony Terytorialnej 
organizowane są szkolenia podstawowe (czyli tzw. 
„szesnastki”) i wyrównawcze („ósemki”), dedy-
kowane przede wszystkim pełnoletnim uczniom, 
studentom, nauczycielom i wykładowcom, którzy 
w tym okresie mają przerwę w nauce lub pracy. 
Do tej pory ze szkoleń organizowanych w trakcie 
wakacji skorzystało już ponad 11 tysięcy ochotników.

W 13. Śląskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej 
szkolenia odbędą się w ramach akcji „Wakacje 
z WOT” w następujących terminach:

PrOjEKt „WaKaCjE z WOt” 
W 13. ŚLąsKIEj BryGaDzIE OBrONy tErytOrIaLNEj

 22 czerwca 2024 – 7 lipca 2024
 17 lipca 2024 – 1 sierpnia 2024
 16 sierpnia 2024 – 31 sierpnia 2024
 6 września 2024 – 21 września 2024

Zainteresowani służbą w 13. Śląskiej Bry-
gadzie Obrony Terytorialnej mogą składać 
wnioski o powołanie w najbliższym Wojskowym 
Centrum Rekrutacji albo kontaktować się bez-
pośrednio z rekruterami Brygady. Kontakt do 
nich można znaleźć na stronie internetowej  
https://rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl. 

Serdecznie wszystkich zapraszamy!
POR. TOMASZ DZIeRgA

OFICeR PRASOWY 13 ŚBOT

HOŁD DLa POWstaŃCa ŚLąsKIEGO FErDyNaNDa BEDNarCzyKa
W piątek, 14 czerwca br., na cmentarzu pa-
rafii św. Antoniego Padewskiego w Siemia-
nowicach Śląskich odbyła się uroczystość 
oznaczenia grobu powstańca śląskiego 
śp. Ferdynanda Bednarczyka znakiem pa-
mięci „Tobie Polsko”. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Instytut Pamięci 
Narodowej w Katowicach.

W uroczystości udział wzięli: Joanna 
Ginter – prawnuczka powstańca, Beata 
Gałecka – Zastępca Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie, Wojciech Grzyb – 
Dyrektor Muzeum Miejskiego, ks. Adam 
Skutela – proboszcz parafii pw. św. Antonie-
go Padewskiego, harcerze, którzy wystawili 
wartę honorową, młodzież szkolna ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej nr 
20 oraz poczet sztandarowy miasta Sie-
mianowice Śląskie.

Instytut Pamięci Narodowej reprezen-
tował Jan Kwaśniewicz – naczelnik Od-
działowego Biura Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa, który poprowadził uro-
czystość. Po przywitaniu gości przybliżył 
zgromadzonym genezę akcji „Powstańcy 
to wiara, nadzieja i cud! Ocalmy groby po-
wstańców śląskich od zapomnienia” i sym-
bolikę znaku pamięci „Tobie Polsko”. 

Po nim głos zabrała Anna Binek-Zajda 
z Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa, która przedstawiła życiorys 
Ferdynanda Bednarczyka. Następnie Jan 
Kwaśniewicz dokonał oznaczenia grobu. 
Modlitwę nad grobem powstańca odmówił 
ks. Adam Skutela, a następnie zgromadze-
ni uczcili pamięć powstańca złożeniem 
kwiatów. Na zakończenie głos ponownie 
zabrał Jan Kwaśniewicz, który podziękował 

urzędowi miasta za pomoc w organizacji 
uroczystości, wszystkim zgromadzonym, 
a przede wszystkim młodzieży za udział 
w uroczystości, gdyż to właśnie od nich 
zależeć będzie czy pamięć o tych wszyst-
kich osobach pozostanie w świadomości 
kolejnych pokoleń.

JAN LITWIńSKI
WYDZIAł KULTURY I SPORTU

Młodzież jest zachwycona, bo dla wielu 
z nich to pierwszy raz, gdy mogli samodzielnie 
stworzyć nowy przedmiot. – W tym projekcie 
pierwszy raz w życiu wierciłam i rzeźbiłam 
w drewnie – opowiada Emilia Guzy, uczennica. 

To, co dla jednych mogło być epizodem, dla 
innych było odkryciem ścieżki zawodowej, któ-
rą obiorą po ukończeniu podstawówki. Tak jak 
w przypadku Patryka Jaromina, siódmoklasisty, 
który twierdzi, że projekt zachęcił go do wyboru 
zawodu elektryka lub elektromechanika. 

łUKASZ PIeTRZYK 
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https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/202462,Uroczystosc-oznaczenia-grobu-powstanca-slaskiego-sp-Ferdynanda-Bednarczyka-znaki.html
Więcej informacji na temat Ferdynanda Bednarczyka znajdą Państwo na stronie:
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PrOMOCja BIOGraFII HUGONa I HENCKEL VON DONNErsMarCKa

6 lipca (sobota) 2024 roku o godz. 14.00 
w siemianowickim pałacu Donnersmarc-
ków (ul. Fryderyka Chopina 10) odbędzie 
się premierowe spotkanie promocyjne bio-
grafii hugona I henckel von Donnersmarc-
ka. Wstęp wolny – serdecznie zapraszamy 
wszystkie osoby zainteresowane pozna-
waniem lokalnego dziedzictwa.

Hugo I Henckel von Donnersmarck żył w latach 
1811-1890 i był jedną z najważniejszych postaci 
w dziejach Siemianowic Śląskich i całego prze-
mysłowego Górnego Śląska. To z jego inicjatywy 
wybudowano hutę „Laura”, która zbudowała 

późniejsze miasto. Niemieckojęzyczny oryginał 
biografii, której polskie tłumaczenie promowa-
ne będzie w siemianowickim pałacu, powstał 
w 1891 roku i ukazał się w Wiedniu.

Autorem polskiego tłumaczenia jest dr Mar-
cin Wądołowski, zaś konsultantem naukowym 
publikacji był dr Arkadiusz Kuzio-Podrucki. 
Książka wydana jest w twardej oprawie i liczy 
128 stron, na których przedstawione zostały 
dzieje rodu Henckel von Donnersmarck,  frag-
menty historii takich górnośląskich osad jak 
np.: Siemianowice Śląskie, Bytom, Katowice, 
Chorzów, Ruda Śląska, Tarnowskie Góry czy 
Radzionków, szeroko zakrojona działalność 

biznesowa Hugona Henckel von Donner-
smarcka na terenach Górnego Śląska, a także 
Karyntii, czy jego pasja łowiecka oraz miłość 
do koni. Publikacja pozwala lepiej zrozumieć 
współczesne dziedzictwo rodziny Henckel 
von Donnersmarck.

Promocja odbywać się będzie w budynku 
Browaru Pałacowego (wejście przez główną 
bramę pałacową). W trakcie spotkania będzie 
okazja do nabycia książki, rozmowy z osobami 
zaangażowanymi w odkrywanie siemianowickiej 
przeszłości, a także zapoznania się z historią 
i specyfiką siemianowickiego pałacu. 

MARCIN WąDOłOWSKI

W sobotę  1 czerwca w siemianowickim 
Parku Tradycji odbyła się jubileuszowa XV 
edycja INDUSTRIADY. W naszym mieście 
Święto Szlaku Zabytków Techniki organizo-
wane jest przez Siemianowickie Centrum 
Kultury od 2013 roku (12 lat). Od samego 
początku stało się wydarzeniem specjal-
nym, we współtworzenie którego chętnie 
włączają się organizacje pozarządowe, 
szkoły, instytucje miejskie oraz podmioty 
komercyjne – za co serdecznie dziękujemy.

Połączenie terminu INDUTRIADY 2024 z datą 
1 czerwca (Międzynarodowy Dzień Dziecka), 
sprzyjająca aura oraz ogrom przygotowanych 
atrakcji sprawiły, że tegoroczna edycja Święta 
Szlaku Zabytków Techniki przyciągnęła tłumy. 
Szczególnym powodzeniem cieszyły się atrak-
cje przygotowane specjalne dla dzieci: karuzela 
łańcuszkowa (tradycyjny śląski ”keciok”), z któ-
rego przez cały czas trwania imprezy radośnie 
korzystali najmłodsi. Niesłabnące powodzenie 
miały również Escape Room „Industrialny Wehi-
kuł Czasu” i rodzinny quest „Tajemnice Szlaku”. 
Turorę robiła pomarańczowa wata cukrowa, nie 
zabrakło też popularnych dmuchańców, indu-
strialnego placu zabaw, spektaklu teatralnego 
Marka Żyły „Naukowcy” oraz innych atrakcji.

Od godziny 15.00 ruszyły występy arty-
styczne siemianowickich dzieci i młodzieży 
oraz animacje i urodzinowy show. Stałym za-
interesowaniem cieszyła się plenerowa wersja 
Pracowni Kreatywnej H20 z Majstrem Klepką, 
rodzinna gra plenerowa „Maszyna Memoria” 
oraz happening artystyczny Pracowni Pla-
stycznej „Okienko”.

Od kilku lat nieodłącznym elementem sie-
mianowickiej INDUSTRIADY są warsztaty, 
organizowane przez organizacje pozarządo-
we, szkoły i zaprzyjaźnione instytucje. W tym 
miejscu chcieliśmy serdecznie podziękować 
wszystkim za współpracę i przygotowanie 
szeregu ciekawych atrakcji. W szczególności 
siemianowickim szkołom średnim (I Liceum 
Ogólnokształcącemu im J. Śniadeckiego, II Li-

ceum Ogólnokształcącemu im J. Matejki, 
Zespołowi Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących „Meritum”, Zespołowi 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych oraz Zespołowi Szkół „Cogito”), 
organizacjom pozarządowym: Towa-
rzystwu Przyjaciół Siemianowic Ślą-
skich, Fundacji Piastun – Wyrównywanie 
Szans, Stowarzyszeniu Ludzi Aktyw-
nych „Kangurek”, Siemianowickiemu 
Stowarzyszeniu Amazonek „Razem”, 
Siemianowickiemu Stowarzyszeniu 
Trzeźwościowemu „Szafran”, Stowa-

rzyszeniu „Ja jadę - Ty pomagasz”, Wodnemu 
Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu, in-
stytucjom: Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
Anny Szaneckiej, Ośrodkowi Interwencji Kry-
zysowej oraz Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej, Straży Pożarnej, firmie MMJ, wy-
stawcom i wszystkim innym którzy przyczynili 
się do organizacji Industriady w Parku Tradycji.

Wśród propozycji programowych nie zabrakło 
wydarzeń dla pasjonatów historii i techniki. Warto 
wspomnieć o zwiedzaniu tematycznym z Mał-
gorzatą Derus „Przemysłowe Tropy” , wernisażu 
wystawy „Ślady Industriady”, instalacji artystycz-
nej Marka Stańczyka „Ghosts of Industri 15!”

Muzycznym finałem imprezy był koncert 
siemianowickiej formacji APSOLVENCI, wy-
wodzącej się z Zespołu Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących MERITUM.

XV edycja INDUSTRIADY odbyła się równo-
cześnie 1 czerwca 2024 w 47 obiektach i 29 
miastach woj. śląskiego. Organizacja XV edycji 
INDUSTRIADY w siemianowickim Parku Tradycji 
była sfinansowana z grantu przyznanego przez 
Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu bę-
dącego operatorem Szlaku Zabytków Techniki 
woj. Śląskiego.

Serdecznie dziękujemy również wszystkim 
przybyłym i mamy nadzieję na dalszą wspól-
ną pomarańczową zabawę na kolejnej edycji 
INDUSTRIADY w Parku Tradycji.

MONIKA POJDA-DZIeKOńSKA 
SIeMIANOWICKIe CeNTRUM KULTURY
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„Okienko” ma 30 lat. Pełna nazwa: Pracownia Pla-
styczna „Okienko” nie oddaje w pełni tego, czym 
tak naprawdę ona jest. Bo tu dzieje się znacznie 
więcej, niż na typowych warsztatach plastycz-
nych. A ma to niewątpliwie związek z gospodynią 
tego miejscamiejsca –Dorotą Micior-Gajewską 
oraz Siemianowickim Centrum Kultury, a do-
kładniej jego dyrekcją i pracownikami, z którymi 
współpracę niezwykle ceni sobie prowadząca 
zajęcia. Zresztą tak naprawdę w przekonaniu 
pani Doroty „Okienko”, jego klimat, jego istotę, 
tworzą wszyscy uczestnicy. Stąd właśnie mówi 
o „Okienku”, że to „wciąż otwarty las – zaskakujący 
i tajemniczy”. Również dla niej.

Sensem powołania do życia pracowni jest 
– według jej inicjatorki – stworzenie miejsca 
rozwijania dziecięcej wyobraźni w oparciu 
o warsztat, przestrzeń, materiały, o to, co 
stworzyli niegdysiejsi i współcześni artyści. 
To okienko na to, co dzieje się w sztuce i do 
tego, by samemu podzielić się swoją opo-
wieścią. To kraina do robienia tego, czego 
nie czyni się w domu, czy w szkole. Kraina 
rzeczy dziwnych i eksperymentalnych. 
Tutejsza atmosfera sprzyja wrażliwości na 
piękno, które nas otacza, reagowaniu na 
nie, dawaniu tym wrażeniom plastycznego 
wyrazu, tworzeniu piękna.

„ Okienko” to takie szczególne miejsce, 
które - nie pozostając zamknięte na zacho-
dzące w świecie zmiany - samo pozostaje 
niezmienne. Jest jak dom babci, w którym od 
lat wszystko jest znane i przyjazne, w którym 
czujemy się bezpiecznie. To bardzo ważny 
aspekt działalności „Okienka”.

„Chcę, żeby było ono przestrzenią, gdzie 
przychodzącemu na zajęcia dziecku coś wy-
chodzi, że to się komuś podoba, że ma tu 
kolegów, że ktoś go tutaj posłucha” – mówi 
Dorota Micior-Gajewska.

Wspomina wypowiedź jednego z  siemiano-
wickich policjantów, który mówiąc o „Okienku” 
stwierdził z satysfakcją, że „ to sto dzieci mniej 

na ulicy”, podkreślając tym samym rolę pracow-
ni w ich wychowaniu, w zaopiekowaniu się nimi.

Prace powstające w „Okienku” wielokrotnie 
zdobywały uznanie na prestiżowych konkur-
sach krajowych i międzynarodowych. Były 
prezentowane nawet w dalekiej Japonii, skąd 
powędrowały także na wystawy do Irlandii 
i Niemiec.

Nie ma roku, w którym pani Dorota nie mo-
głaby się pochwalić finalistami renomowanych 
konkursów. Warsztaty tematyczne, wycieczki 
do muzeów i galerii, wyjazdy studyjne i plenery, 
współpraca międzynarodowa, poznawanie 
różnych technik  i historii sztuki – to wszystko  

WIĘCEj PIĘKNa W PIĘKNIE...
nie tylko daje możliwość wydobycia, szlifowania 
indywidualnych zdolności dzieci, ale przede 
wszystkim stanowi pożywkę dla kształtowania 
poczucia piękna i estetyki, uwrażliwia na piękno 
wokół nas, wychowuje odbiorcę kultury. - Ja nie 
zakładam sobie, że „Okienko” ma być kuźnią 
talentów, że najważniejszy jest efekt plastycz-
nych działań, ponieważ dla mnie tu rzeczą 
pierwszoplanową jest twórcze działanie, przy-
noszące emocjonalne wyciszenie, stwarzające 
klimat do przełamywania rozmaitych oporów, 

rozwiązywania problemów” – 
wyjaśnia prowadząca zajęcia.

Pewnie dlatego do „Okienka” 
lgną również dorośli, poszuku-
jąc tu wyciszenia, uspokojenia. 
I znajdują je, bo początko-
wo adresowane wyłącznie do 
dzieci zajęcia, od jakiegoś czasu 
wzbogacone zostały o cykliczne 
spotkania dla dorosłych. 

Przy tak ustalonych priorytetach pracowni, 
słowo „sukces”, choć przecież w pełni uzasad-
nione (jak wspomniałam, licznymi nagrodami 
dla powstających tu prac), nie znajduje się 
w zestawie tych używanych w „Okienku”. Pani 
Dorota zamiast niego stanowczo woli i uwa-
ża za adekwatne słowo „radość”. Cieszy się 
więc tutaj bardzo licznymi radościami, które 
- w przeciwieństwie do sukcesów – nigdy nie 
mają w tle klęski, czy niepowodzenia kogoś 
innego. I to niewątpliwie pięknu, jakie niesie 
ze sobą sztuka, dodaje waloru.

eWA ROCh-WYRZYKOWSKA
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Reprezentacje czternastu siemianowic-
kich przedszkoli rywalizowały w kolejnej 
edycji tradycyjnej, siemianowickiej Lekko-
atletycznej Spartakiady Przedszkolaków, 
która w ubiegłym tygodniu odbyła się w hali 
Kompleksu Sportowego „Michał”. Impreza 
była prawdziwym sportowym świętem naj-
młodszych, pełnym zaangażowania, pasji 
i dziecięcej radości i uśmiechu.

Organizatorzy – Wydział Kultury i Sportu, Wy-
dział Polityki Społecznej, MOSiR „Pszczelnik” 
oraz opiekunowie z siemianowickich przed-
szkoli,a także i kibice zgromadzeni na try-
bunach – postarali się o to, by uczestnicy 
poczuli się bohaterami wielkiego sportowego 
wydarzenia, w którym wszyscy, wspaniale się 
bawiąc zostali oczywiście zwycięzcami. 

W różnorodnych konkurencjach reprezen-
tanci siemianowickich przedszkoli wykazy-
wali się niesamowitą szybkością, skocznością, 
zwinnością i skutecznością, a także ogromną 
ambicją i wolą walki. To wszystko oczywiście 
z uśmiechem na ustach i wypiekami na twarzy. 
Nie zabrakło również wspaniałych pokazów 
przedszkolnych zespołów cheerleaders, urze-
kających swoją choreografią i zaangażowaniem. 

 Niewątpliwie imprezę uatrakcyjniła obecność 
maskotek: Tygrysków,, Pszczółki, Sznupka, 

sPOrtOWE ŚWIĘtO DzIECIĘCEGO UŚMIECHU!

wiewiórki Tosi oraz Króliczka, które w czasie 
trwania imprezy zagrzewały najmłodszych 
uczestników do walki, a także umilały czas 
w przerwach między konkurencjami. Podczas 
imprezy dzieciom i widzom na trybunach swoje 
pokazy zaprezentowały tancerki z zespołów 
Inpulsik oraz Kleksik z Młodzieżowego Domu 
Kultury im. H. Jordana, prowadzone  przez 
Bożenę Lempę  oraz Maciej Ledwoń, który 
brawurowo wykonał breakdance. 

Na naszych milusińskich czekały również 
dodatkowe atrakcje przygotowane przez part-
nerów imprezy – mogli oni z bliska poznać spe-
cyfikę pracy i sprzęt używany w  policji, straży 
pożarnej, straży miejskiej, pomocy medycznej 
oraz ratownictwa wodnego WOPR. Uczestnicy 
mogli uraczyć się także watą cukrową i pop-
cornem. Nie zabrakło oczywiście malowania 
buziek, a także pamiątkowych zdjęć.

- Spartakiada Przedszkolaków to bez wąt-
pienia najsympatyczniejsza impreza sportowa 
organizowana w naszym mieście. Choć logi-
stycznie to spore przedsięwzięcie, to wszelki 
trud  wynagradzają uśmiechnięte buzie uczest-
ników, pełne pasji, zaangażowania, radości 
i szczerości. Dziękuję wszystkim, którzy w ja-
kikolwiek sposób dołożyli swoją cegiełkę do 
tej wspaniałej imprezy – podsumowała Beata 

Gałecka, zastępca prezydenta 
miasta. 

Na zakończenie wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe medale i dyplomy, jak na 
zwycięzców przystało, a każ-
da reprezentacja dla swojego 
przedszkola wygrała atrakcyjne 
zestawy sportowych upomin-
ków, które z pewnością posłużą 

w codziennym funkcjonowaniu placówki.
- Organizacja takiej imprezy nie miałaby 

szans powodzenia, gdyby nie wsparcie wo-
lontariuszy – organizatorzy mogli tutaj liczyć 
na  wspaniałą ekipę młodzieży z II LO im. Jana 
Matejki, a także kilku wolontariuszy z innych 
placówek. Bardzo im za to dziękujemy – dodała 
wiceprezydent Gałecka.

KRZYSZTOF NOS
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„Dwa zwycięstwa i jeden remis - to bilans kobiecej re-
prezentacji Polski w hokeju na trawie, w trójmeczu towa-
rzyskim z reprezentacją Czech, który w miniony weekend 
(14-16 czerwca) odbył się na boisku Kompleksu Sporto-
wego „Siemion”. W piątkowym meczu Biało-Czerwone 
zremisowały 0:0 (karne zagrywki 4:5), w sobotę pokonały 
Czeszko 3:0, a w niedzielnej rywalizacji ponownie okazały 
się lepsze, tym razem zwyciężając 2:0.”

(SON)

Siemianowiczanie Dominika Brol z Adamem Kukówką zwy-
cięzcami  jubileuszowego X Sztafetowego Biegu Par, organizo-
wanego przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Pszczelnik” 
w Siemianowicach Śląskich, który odbył się 7 czerwca br. 

Organizowana po raz dziesiąty impreza, polegała na rywa-
lizacji 2-osobowych zespołów mieszanych (kobieta i męż-
czyzna), pojedynczo pokonujących pętlę po bieżni stadionu 
w Parku Pszczelnik. Zgodnie z regulaminem, aby zwyciężyć, 
należało w czasie 60 min. przebiec najwięcej metrów, przy 
założeniu że każdy z uczestników musiał minimum 10 razy 
zostać odnotowany przez system pomiaru czasu (10 razy 
przebiec przez linię mety).

W tegorocznej edycji Sztafetowego Biegu Par zwyciężył sie-
mianowicki duet Dominika Brol oraz Adam Kukówka, pokonując 
18 677 m. Najlepsza para oprócz pamiątkowych pucharów, 
podobnie jak zwycięzcy igrzysk w Grecji i Rzymie, otrzymała 
wieńce laurowe, symbolizujące wygraną w równej walce.
Druga na mecie była para ze Świętochłowic,Natalia 
i Piotr Rzepkowie z wynikiem 17 949 m, a podium uzupełnili 
katowiczanie Ewelina i Mariusz Rakowie, pokonując 17 674 m.

Dominika Brol z Adamem Kukówką odebrali także puchary 
jako najlepsza para z Siemianowic Śląskich.

DWa zWyCIĘstWa 
I jEDEN rEMIs

HOKEj Na traWIE
sIEMIaNOWICzaNIE  
zWyCIĘzCaMI   
jUBILEUszOWEGO  
X sztaFEtOWEGO  
BIEGU Par

Podobnie jak w poprzednich latach, również w tym roku, firma 
LELLEK Gliwice, ufundowała nagrodę specjalną – samochód 
na weekend dla pary, która zajmie 15. miejsce w klasyfikacji 
końcowej. Nagrodę otrzymała para Kinga Jaskółska-Pietrzyk  
i Sylwester Pietrzyk z Będzina.
Wyniki IX Sztafetowego Biegu Par znajdą PAństwo na stronie 
http://www.mosir.siemianowice.pl. 

Wszyscy uczestnicy X Sztafetowego Biegu Par, którzy ukoń-
czyli zawody nagrodzeni zostali pamiątkowymi medalami. 
Najlepsze zawodniczki i zawodnicy otrzymali puchary, któ-
re wręczyli Beata Gałecka – II Zastępca Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie oraz Łukasz Wanot – Dyrektor MOSiR 
„Pszczelnik”.

Zorganizowanie X Sztafetowego Biegu Par możliwe było dzięki 
wsparciu współorganizatorów, którymi byli: Lellek Gliwice oraz 
MKS Siemianowiczanka Siemianowice Śląskie.

WIeSłAW STRĘK
MOSIR PSZCZeLNIK




